



4. oktober 2017

Høring om udkast til ny bekendtgørelse om slagtepræmie for kvier, tyre og stude

Her sendes udkast til ny bekendtgørelse om slagtepræmie for kvier, tyre og stude.

Landbrugs- og Fiskeristyrelsen skal venligst anmode om at modtage eventuelle høringssvar **senest 15. november 2017**

Høringssvaret bedes sendt til Direkte Betalinger: direktebetalinger@lfst.dk med angivelse af journalnummer 17-1221-000001.

Eventuelle spørgsmål til det faglige indhold af materialet bedes rettet til:
Anders Westergaard Kristensen på mail anwekr@lfst.dk eller på telefon 25 13 98 84 eller til Isabel Queck på mail isag@lfst.dk eller på telefon 24 23 83 73.

De modtagne høringssvar vil blive offentliggjort på Høringsportalen. Ved afgivelse af høringssvar samtykkes til offentliggørelse af høringssvaret, herunder afsenders navn og mailadresse.

Bekendtgørelsesudkastet er sendt i høring hos de parter, der fremgår af vedlagte liste.

Baggrund for den nye bekendtgørelse

Baggrunden for den nye bekendtgørelse er for det første, at visse overgangsregler i bekendtgørelsen er udgået, og derfor ikke længere er relevante. Herudover søger bekendtgørelsen at præcisere retstillingen på to områder:

- 1) Bestemmelsen om beregning af holdeperioden præciseres, så det klart fremgår, fra hvilket tidspunkt holdeperioden beregnes.
- 2) Efter ønske fra erhvervet ændres reglerne om producentskrifte, således at producentskrifteerklæringen skal være modtaget hos Landbrugs- og Fiskeristyrelsen senest den 20. januar året efter præmieåret. Herved sikres en enklere procedure.

Det præciseres desuden, at det er en forudsætning for videreførelse af virksomhedsoverdragers holdeperiode, at overdrager er tilmeldt slagtepræmieordningen.

Forholdet til EU-lovgivningen

Bekendtgørelse om slagtepræmie for kvier, tyre og stude m.v. implementerer Europa-Parlamentets og Rådets forordninger (EU) nr. 1306/2014 og 1307/2014. Bekendtgørelsen indeholder den nationale gennemførelse af de bestemmelser i forordningerne, der bemyndiger medlemsstaterne til at fastsætte egne regler og træffe valg til gennemførelsen af forordningerne.

Den ændrede bekendtgørelse går ikke videre end minimumskravene i EU-lovgivningen, herunder hvad der er nødvendigt for at administrere kravene i EU-lovgivningen.

Erhvervsøkonomisk konsekvensvurderinger-
Ændringerne har ikke erhvervsøkonomiske konsekvenser.

Ikrafttrædelsesdato

Den nye bekendtgørelse følger de to faste ikrafttrædelsesdatoer (1. januar og 1. juli) og forventes at træde i kraft 1. januar 2018.